



WILMER HARLEY DIAZ ARIZA
POLICIA METROPOLITANA DEL VALLE DE
ABURRA

Usuario Solicitante: MHwdiaz
Unidad ó Subunidad Ejecutora Solicitante: 16-01-01-M3

Fecha y Hora Sistema: 2020-05-29-12:20 p. m.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

El suscrito Jefe de Presupuesto presupuestal disponible y libre de afectación en los siguientes "Ítems de afectación de gastos"

Numero:	9820	Fecha Registro:	2020-05-28	Unidad / Subunidad ejecutora:	16-01-01-M3 POLICIA METROPOLITANA DEL VALLE DE ABURRA			
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Generado	Tipo:	Gasto	Uso Caja Menor	Ninguno	
Valor Inicial:	471.331.022,41	Valor Total Operaciones:	0,04	Valor Actual.:	471.331.022,45	Saldo x Comprometer:	471.331.022,45 Vr. Bloqueado	
							0,00	

SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

Número:	10320	Fecha Registro:	2020-05-27	Número:	Modalidad de contratación:	Tipo de contrato:

ITEM PARA AFECTACION DE GASTO

DEPENDENCIA	POSICION CATALOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSOR ECURSO	SITUAC.	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
M3 METROPOLITANA DEL VALLE DE ABURRA	A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE	Nación	10	CSF						
					Total:	148.445,326,33	0,00	148.445,326,33	148.445,326,33	0,00
M3B1 BIESO EDUCACION	A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE	Nación	16	SSF						
					FECHA OPERACION 2020-05-28	66.007,241,64	0,04		SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
					Total:	66.007,241,64	0,04	66.007,241,68	66.007,241,68	0,00
M3B2 BIESO RECREACION	A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE	Nación	16	SSF						
					FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
					Total:	49.346,101,92	0,00	49.346,101,92	49.346,101,92	0,00
M3B4 BIESO ASISTENCIA SOCIAL	A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE	Nación	16	SSF						
					FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
					Total:	10.791,529,19	0,00	10.791,529,19	10.791,529,19	0,00
M3DP DEPARTAMENTO DE POLICIA ANTIOQUIA	A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE	Nación	10	CSF						
					FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
					Total:	83.104,885,45	0,00	83.104,885,45	83.104,885,45	0,00
M3F ESCER	A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE	Nación	16	SSF						
					FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
					Total:	94.503,317,70	0,00	94.503,317,70	94.503,317,70	0,00
M3P REGIONAL6	A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE	Nación	10	CSF						
					FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
					Total:	19.132,620,18	0,00	19.132,620,18	19.132,620,18	0,00

Objeto:	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE92AMP2019 PARA LA POLICIA METROPOLITANA VALLE DE ABURRA Y LAS DEPENDENCIAS DEL GASTO (RINCO 6 R16 ESCER \$ 10.244.259.28)
---------	---

IJ. YITTA CUESTA DIAZ
JEFE PRESUPUESTO MEVAL



Policía Metropolitana del Valle De Aburrá N.I.T. 800140985 ORDEN DE COMPRA

ASEAR SA ESP

N.I.T. 811044253-8
Carrera 86 # 44 - 63
Medellín,
Atte: LILLY ANDREA GARCIA TORRES
asearamp@asearesp.com
Teléfono: +57 4 3222278

Número de Orden 50604
No de Instrumento
Instrumento agregación Aseo y Cafetería III
Fecha de Emisión 17/06/20
Fecha de Vencimiento 18/11/20
Comprador Juan Jose Guzman Ramirez
Ordenador del gasto Integración SIIF
Supervisor PT JHONNY VALENCIA
CASTELLANO, Región 6, SI VÍCTOR GUTIÉRREZ
VÁSQUEZ DEANT, IJ LUIS EMILIO TORO GALEANO
HOPAS, CT. JOHN ZAPATA BOLÍVAR Administrador
Centro Vacacionales, CT FRANCISCO GUTIÉRREZ
GÓMEZ Rector COSDO, CT MARTHA ROBAYO,
MEVAL, MY LUIS GARCÍA S

Teléfono 3203054829- 3232761251 -
3505511566

Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales Estampilla Jaime Isaza Cadavid,
0.4%

Justificación Presupuesto unidades: MEVAL \$
54.227.801,01; D-1 \$8.759.160,19; D-2 \$8.759.160,19;
D-3 \$9.062.946,72; D-4 \$ 8.759.160,19; D-5
\$8.759.160,19; D-6 \$ 8.759.160,19; D-7 \$ SEDE 16 \$
8.759.160,19; SEDE 17 \$ 8.759.160,19; SEDE 18 \$
8.759.160,19; SEDE 19 \$ 8.760.003,59; SEDE 20 \$
52.077,69; SEDE 21 \$4.166,22; SEDE 22 \$ 31.246,61;
DEANT \$ 76.566.523,59; ESCER \$75.846.824,14;
HORNACHUELOS \$26.939.365,58; EL CIRCULO
18.698.526,63; HOPAS \$9.672.050,23; COSDO
61.518.672,17; REGION N° 8.754.684,92; RINCO
9.388.741,08.

Enviar a

Policía Metropolitana del Valle De
Aburrá
CALLE 48, #45-58
GRUPO CONTRATOS
Medellin Antioquia
Atte: JUAN JOSE GUZMAN
RAMIREZ

Facturar a

Policía Metropolitana del Valle De
Aburrá
CALLE 48, #45-58
GRUPO CONTRATOS
Medellin, Antioquia
Atte: Juan Jose Guzman Ramirez

Ítem	Área Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 9820	ays03--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 38	5.0	Mes	62.877.104,32	314.385.521,60
2	CDP 9820	ays03--R3 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas nivel básico Tiempo Completo - 7	5.0	Mes	11.207.302,19	56.036.510,95
3	CDP 9820	ays03--R3 - Jardinero Tiempo Completo - 3	5.0	Mes	4.803.129,51	24.015.647,55
4	CDP 9820	ays03--R3 - Bienes de Aseo y Cafetería	5.0	Unidad	4.242.963,05	21.214.815,25
5	CDP 9820	ays03--R3 - Jardinería - 900	5.0	Mes	18.072,00	90.360,00

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
6	CDP 9820 ays03--R3 - Fumigación - 51774	2.0	Metro Cuadrado	873.427,38	1.746.854,76
7	CDP 9820 ays03--R3 - Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	1.0	Unidad	0,00	0,00
8	CDP 9820 ays03--R3 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
9	CDP 9820 ays03--R3 - AIU	1.0	Unidad	4.174.897,10	4.174.897,10
10	CDP 9820 ays03--R3 - IVA	1.0	Unidad	7.932.304,49	7.932.304,49
					429.596.911,70 COP

MBA, BIESSO ASISTENCIA SOCIAL	A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE	Nación	1	SSF	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X OBLIGAR
						9.672.050,23			
					Total:	9.672.050,23		9.672.050,23	9.672.050,23

Objeto: PARA ORDEN DE COMPRA No 50604 PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA, PARA LA POLICIA METROPOLITANA DEL VALLE DE ABURRA Y UNAS UNIDADES DEL GASTO

PLAN DE PAGOS					
DEPENDENCIA DE AFECTACION DE PAC	POSICION DEL CATALOGO DE PAC	FECHA	VALOR A PAGAR	SALDO POR OBLIGAR	LINEA DE PAGO
M3	METROPOLITANA DEL VALLE DE ABURRA	1-2	ANC - GASTOS GENERALES NACION CSF	2020-12-31	227.532.731,87
M3	METROPOLITANA DEL VALLE DE ABURRA	4-2	ANS - GASTOS GENERALES NACION SSF	2020-12-31	202.064.179,83
					227.532.731,87
					202.064.179,83
					NINGUNO
					NINGUNO

LUYITA CUESTA DIAZ
JEFE PRESUPUESTO MEVAL